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PRODUKTSPEZIFIKATION
Produktbezeichnung: Schoko Makronen
Artikelnummer: 2907 (Karton mit 50 Stlick)
Hersteller: Heiss & SUR GmbH, Tullner StralRe 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: Mandelmasse mit Schokoladenbuttercreme doubliert.

Aussehen: siehe Produktfoto

Geruch: nach Schokolade und Kakao
Geschmack: nach Schokoldade, Kakao und Mandel
Abmessungen L/B/H: @ 4,5cm

Gewicht: ca. 17-19 g/Stlick

Zutaten:

Makronenpulver 59% (Zucker, MANDELPULVER 29%, native Maisstirke, HUHNEREI-
EIWEISSPULVER, Emulgatoren: E472b, E477; Glukosesirup, Vollsalz [Speisesalz,
Kaliumjodid], Stabilisator: E412; SOJAMEHL, Aroma), Wasser, Schokoladenpulver-
glasur 5% (Glucose-Fructose-Sirup, Schokoladenpulver 30% [Zucker, Kakao], Wasser,
modifizierte Starke [Wachsmais], Stabilisatoren: E440, E406; Aroma, Farbstoff:
E150d; Salz, Konservierungsstoff: E202), BUTTER 5%, Kakaomasse 2%, Margarine
(pflanzliche Ole und Fette 80%, ungehértet [Palm, Kokos, Raps], Wasser,
Emulgatoren: E471, Lecithine; Salz, Sdureregulator: E330; Aroma, Farbstoff: 160a),
Kakaopulver schwach ento6lt 2%, Zucker, Farbstoff: E150c, Puddingcreme neutral
(Maisstarke, Vanillin), VOLLMILCHPULVER, HUHNEREIEIGELB pasteurisiert.

Aggregatzustand
bei Anlieferung: tiefgekihlt
Fertigungsgrad: verzehrfertig
Zubereitung: Gekuhlt bei +4°C auftauen lassen.
Auftauzeit flr eine Schale: ca. 12 Std.
Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

Aufgetaut im Kiihlschrank bei 0°C bis + 8°C: versiegelt 17 Tage, offen 10 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
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MHD ab Produktion: 18 Monate
Restlaufzeit: 6 Monate

Nahrwerte (pro 100g):

Brennwert in kJ: 1.930|Brennwert in kcal:
Fett (g): 22
davon ges. FS (g): 8,1
Kohlenhydrate (g): 55
davon Zucker (g): 49
EiweiB (g): 9,5
Salz (g) 0,32

Vegetarisch: JA Vegan: NEIN

Alkoholfrei: JA Sonstiges: In der Rezeptur kein Gluten enthalten.

Hergestellt in einem Betrieb, der auch Gluten verarbeitet.

Allergene:

im Rezept im Betrieb
enthalten verwendet

Glutenhaltiges Getreide u. -
Erzeugnisse

X

Krebstiere und Erzeugnisse

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnisse und Erzeugnisse

Soja und Erzeugnisse

Milch und Erzeugnisse

Lactose
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Schalenfriichte und Erzeugnisse

Sellerie und Erzeugnisse

Senf und Erzeugnisse

Sesamsamen und Erzeugnisse

Lupinen und Erzeugnisse

Weichtiere und Erzeugnisse
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Schwefeldioxid u. Sulfite
>10mg/kg

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der
EU sowie den Bestimmungen des Osterreichischen Lebensmittelrechts in deren giiltigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veranderte Organismen
enthalten oder mit inonisierten Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Anderungen, Irrtiimer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 12.03.2026
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